

Med hensyn til den manglende omtale af Christianshavn skal anmelderen bemærke, at der hos mange er den opfattelse, at Christianshavn slet ikke hører til Amager!!

Hertil vil undertegnede hævde, at Christianshavn er bygget på Amagers nordlige kyst, og at Christianshavns grundlægger Christian den 4. var sig dette bevidst, idet kongen den 4. juli 1618 udskrev en skat over hele landet "eftersom Vi naadigst have for godt anset her paa Vort Land Amager en befæstning at lade forfærdige, Vor Skibsflaade, Tøjhus, Slottet og den gamle By, som største Magt paaliggende er, til Defension og Forsikring".

Christianshavn er derfor naturligvis beliggende på øen Amager - og har altid geografisk været beliggende på Amager.

Noget andet er, at beboerne på Christianshavn inden for voldene undertiden nok har følt, at de mere hørte til København end til det flade Amagerland uden for voldene.

Voldene og byportene har fra Christianshavns anlæggelse og til midten af det 18. århundrede dannet en effektiv grænse mellem by og land, indtil Amagerport blev nedrevet i 1858, da København ophørte med at være fæstning.

Efterfølgende er grænsen med tiden blevet mere og mere opløst, og vil blive det endnu mere i de kommende år med den fantastiske

udvikling, som Amager i disse år gennemlever.

Det skal i øvrigt bemærkes, at bebyggelsen på det tidligere demarkationsterræn foran voldene først blev tilladt i 1909, og derefter er bebyggelserne i Sundbyerne og på Islands Brygge mere og mere smeltet sammen med Christianshavn og Holmen, og det samme vil utvivlsomt ske om få år på det store og interessante område på og omkring hele Refshaleøen. Herefter vil voldterrænet på Christianshavn som nu være et grønt åndehul i Amagers tætte bebyggelse, ligesom Tivoli i dag er en reminiscens fra det gamle voldanlæg omkring København.

Men Amagers geografiske grænser vil som altid være ved vandet, hvor i dag fem broer forbinder Amager med omverdenen.

Med hensyn til et aktuelt kort over Amager er der sat kræfter i gang med at udforme et sådant, og det vil forhåbentlig kunne foreligge inden årets udgang.

CE

## Mere Tillykke

Claus Ehlers fyldte 60 år i den forgangne periode. I den anledning holdt Claus en "lille" reception på Orlogsmuseet for ca. 300 mennesker.

KM/DB/JM/EA

---

## Dragør Revyen

Ved vort sidste møde i DLF fortalte Willi Palm Hansen om Dragør Revyen gennem tiderne, d.v.s. Willi ikke kun fortalte, han sang også en del af sine viser. Det blev dog ikke mindre underholdende at nogle andre fra revyen også istemte viserne.



Dem der gik glip af Willi m.m. kan dog få en oplevelse i marts, når Dragør revyen igen står på de skrå brædder i Kedelhuset. Jeg er sikker på, at nogle af teksterne er Willis.

KM

Willi i rejseminder 1976